
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 261       del   3.6.2004 
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio Associazione Molfetta Shopping. Progetto “Ipermercato all’aperto”. 
 
 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno tre del mese di giugno nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Assente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.   SOLIMINI  Maurizio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.  MANGIARANO Francesco  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Tommaso Minervini – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Suppl., dott. Vincenzo De Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Pubblicata l’8.6.2004 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Premesso: 

- che questa Amministrazione ha tra gli obiettivi la valorizzazione e l’incentivazione del 
Commercio locale; 

- che l’Associazione Molfetta Shopping con sede in Corso Umberto n. 30 Molfetta ha 
predisposto un progetto intitolato “Ipermercato all’aperto” da svilupparrsi in numerose 
strade cittadine con arredi urbani, gonfaloni, gazebo e relativo piano di comunicazione e 
marketing, e l’ha trasmesso a questo Ente con nota n. 22727 del 19.5.2004; 

 
Rilevato che con la medesima nota si chiede a questa Amministrazione di voler patrocinare il 
progetto con esonero da ogni onere di competenza comunale; 
 Rilevato, altresì, che detto progetto è interamente finanziato con fondi POR della Regione 
Puglia ottenuti dalla suddetta Associazione; 
 Atteso che questa Amministrazione intende dare supporto a tutte le iniziative finalizzate al 
rilancio del commercio di prossimità, al miglioramento dell’arredo urbano e a sostenere le 
azioni di marketing territoriale; 
 Ritenuto che, a fronte delle iniziative relative a grandi strutture di vendita realizzate e 
programmate sul territorio è necessario attivare tutte le iniziative per rilanciare il commercio 
urbano, ed in particolare, sostenere le  proposte avanzate dalle associazioni rappresentative dei 
commercianti locali; 
 Verificato che la richiesta dell’Associazione Molfetta Shopping risulta compatibile con la 
normativa vigente e con le linee programmatiche del Comune; 

 Visto il vigente Statuto Comunale; 
 Visto il T.U.E.L. D.L.vo n. 267 del 18.8.2000; 
 Visto il parere favorevole espresso, per quanto di propria competenza, dal Capo Settore 
Attività Economiche e Produttive (il provvedimento non ha rilevanza contabile), ai sensi dell’art. 49 
del T.U.E.L. D.L.vo n. 267 del 18/08/2000; 
 Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 
1) Approvare la parte introduttiva del presente atto. 
2) Patrocinare l’iniziativa denominata “Progetto di Ipermercato all’aperto” proposta 

dall’Associazione Molfetta Shopping con sede in Molfetta Corso Umberto, 30. 
3) Consentire l’utilizzo del logo del Comune di Molfetta sui gonfaloni e/o sulle bandiere 

indicate nel progetto stesso. 
4) Esonerare dagli oneri  comunali eventualmente previsti per la realizzazione degli interventi 

di cui al progetto, purchè riportanti lo stemma comunale; 
5) Inviare il progetto di che trattasi al Settore LL.PP. e al Corpo di P.M. per i provvedimenti di 

competenza, ed in particolare  delle autorizzazioni necessarie alla realizzazione 
dell’iniziativa. 

6) Trasmettere il presente atto ai Dirigenti dei Settori Attività Economiche e Produttive, 
Economico –Finanziario , Tributi e concessioni comunali , Territorio e Lavori Pubblici, al 
Responsabile del Corpo di P.M. , al Responsabile della Viabilità , al Gabinetto del Sindaco e 
all’U.O. Commercio e Annona, igiene e Sanità. 

7) Nominare responsabile del procedimento amministrativo la Sig.ra Montano Filomena. , 
Istruttore Amministrativo dell’U.O. Amministrazione e Formazione del Personale. 

8) Dichiarare il presente provvedimento di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134 , 4° 
comma- del T.U.E.L.  approvato con Decr. Leg.vo n. 267/2000. 


